
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2024 года  № 13/3

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных депутатов города Гусь-Хрустальный
от 28.11.2005 № 13/4 «О принятии Регламента
Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьёй 27 и частью 2 статьи 40 Устава муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета  народных депутатов города Гусь-
Хрустальный от  28.11.2005  № 13/4  «О  принятии  Регламента  Совета  народных
депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный»  следующего
содержания:

1.1. Часть  1  статьи  162 приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«1. Выступающим на заседаниях комиссий предоставляется слово:
1) для доклада – до 20 минут;
2) для содоклада – до 10 минут;
3) для вопроса – до 1 минуты;
4) для ответа на вопрос – до 3 минут;
5) для выступления – до 5 минут;
6) для  повторного  выступления,  а  также  при  постатейном  обсуждении

правовых актов – до 2 минут;
7) для  оглашения  обращений  граждан,  информационных  сообщений,

справок, выдвижения кандидатур, внесения предложений, запросов - до 2 минут;
8) по процедурным вопросам вне очереди - до 1 минуты.».

1.2. В  части  4  статьи  36  приложения  к  решению  слова  «двух  третей»
заменить словами «50 процентов».



1.3. Часть  1  статьи  39  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«1. Выступающим на заседании городского Совета предоставляется слово:
1) для доклада – до 20 минут;
2) для содоклада – до 10 минут;
3) для вопроса – до 1 минуты;
4) для ответа на вопрос – до 3 минут;
5) для выступления – до 5 минут;
6) для  повторного  выступления,  а  также  при  постатейном  обсуждении

правовых актов – до 2 минут;
7) для  оглашения  обращений  граждан,  информационных  сообщений,

справок, выдвижения кандидатур, внесения предложений, запросов - до 2 минут;
8) по процедурным вопросам вне очереди - до 1 минуты.».

1.4. В статье  73 приложения к решению слово «нормативного» исключить,
слова «не менее чем за  семь дней до назначенной даты заседания  Городского
Совета»  заменить  словами  «непосредственно  после  заседания  комиссии,  на
котором принято решение о передаче материалов в городской Совет».

1.5. В  статье  79  приложения к  решению слова  «не  позднее,  чем  за  семь
календарных дней до назначенной даты проведения заседания Городского Совета,
включается  в  проект  повестки  дня  заседания  Городского  Совета»  заменить
словами «,  может быть включен в проект повестки дня ближайшего заседания
городского Совета».

1.6. В статье 80 приложения к решению слова «, поступивших поправках и
результатах их рассмотрения» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов


	Р Е Ш Е Н И Е

